Magnifico Pauli de Sangro militis. 

Alfonsus et cetera universis et cetera. Intuitu Virginis gloriose, cuius cultus 

studemus mente devotisima deservire, / votis tui, magnifici Pauli de Sangro, militis, 

armorum capitanei, consiliarii et fidelis nostri dilecti, libenter annuymus / et peticiones 

tuas, quas vidimus esse iustas, exaudicionis nostre presidio confovemus. Sane pridie / 

tua nobis oblata peticio continebat quod tu, devotionem habens ad Virginem gloriosam, 

quandam ecclesiam / in territorio et pertinenciis inhabitati castri tui Dragonarie de 

provincia Capitinate fundatam, quasi / totam vetustate consumptam, sub vocabulo 

Sancte Marie de Melanecho, quamquam temporis diuturnitate / guerrarumque 

turbinibus lacessitam a iandiu ruinata iacuit et depressa, reedificare et reparare /
102

intendis atque ideo, ut habilius reformetur et in ea ex consequenti divinus cultus de bono 

semper in / melius augeatur, aliquem in rectorem preficere ac eciam deputare, sed quia 

propter ipsius temporis diu/turnitatem pariter et collapsum ignotum a tui noticia prorsus 

existit an sedi apostolice vel nostro / culmini aut tibi velut utili domino dicti castri in ea 

ius pertineat presentandi aut cui sit eiusmodi / ecclesie collatio reservata, ne fortassis 

allegaretur in posterum quod alicui fuerit iurisditioni summissa, hu/iuscemodi rectoris 

prefectionem usquequaque propterea distulisti et exinde nostro culmini humiliter / 

supplicasti ne siquod ius in illa nobis et nostre curie competeret patronatus aut si 

fortassis in / ea fuerit nobis collatio reservata, tibi et tuis filiis et heredibus in perpetuum 

de speciali gracia concedere / dignaremur. Nos vero, volentes tuis cum votis in hac parte 

propterea conformari censentesque / eciam exinde peticiones tuas exaudicionis graciam 

promereri contemplacione quidem et intuitu / notabilium servitiorum per te nobis in 

oportuno tempore prestitorum, huiusmodi collacionem et / omne ius quod nobis et 

nostre curie ac heredibus et successoribus nostris in regno super ipsa ecclesia / competit 

presentandi aut eciam patronatus quemadmodum et prout melius et plenius possumus / 

et valemus tibi et tuis filiis et heredibus ex tuo corpore legitime descendentibus natis 

iam et / in antea nascituris in perpetuum cum omnibus iuribus et pertinenciis, 

racionibus, actionibus, prerogativis / et gratiis de certa nostri sciencia contextu 

presencium elargimur, constituentes te procuratorem in rem / tuam propriam et in 

locum, vicem et privilegium nostrum, illustri igitur et carissimo filio primogenito et / in 

hoc citra farum Sicilie regno locuntenenti generali Ferdinando de Aragonia, duci 

Calabrie, / postquam nostros felices eodem in regno indubitato nostro heredi et 

successori, nostrum hunc declarantes / intentum quo volumus, disponimus et eciam 

ordinamus officialibus vero et subditis nostris maioribus / et minoribus, quocumque 

titulo seu denominacione notatis ac offitio et iurisdicione fungentibus, / per totum 

regnum ubilibet et signanter in partibus Apulie ac provincia Capitinate constitutis / et 

eorum locatenentibus presentibus et futuris damus vigore presencium expressius in 

mandatis quatenus, forma / presencium per eos diligenter actenta, illam ipsi et quilibet 

eorum observent et ab aliis quantum in / eis fuerit faciant inviolabiliter observari. Et 
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contrarium non faciant ut habent graciam nostram / caram et indignationem cupiunt non 

subire, privilegiis, licteris, cedulis et scripturis atque / aliis quibuscumque facientibus in 

adversum non obstantibus quoquomodo. In cuius rey / testimonium presentes fieri et 

magno pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. / Datum in terra nostra 

Fogie die sextodecimo mensis martii prime indictionis, anno a nativitate / Domini 

millesimo CCCC LIIIº, regnorum nostrorum anno tricesimo octavo, huius / vero 

decimonono. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit michi Arnaldo / Fonolleda et viderunt Nicolaus Antonius / 

locumtenens magistri camerarii et Petrus regii patri/monii generalis conservator. 

Probata.  
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1453 giugno 29. Torre del Greco. 

Lettera. Alfonso V d’Aragona dichiara che il pagamento delle contribuzioni stabilite 

nel parlamento dei baroni non è obbligatorio per il principe di Taranto, per il 

duca di Venosa, suo fratello, e per il duca d’Andria, suo nipote e procuratore 

nel parlamento stesso, e che comunque  non derogherebbe ai privilegi concessi 

loro dal re. 

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2697, ff. 153v-154. Il numero 

del folio CLIIII è stato corretto (IIII su VI) e poi riscritto in cifre arabe.  

Pro principe Tarantia. 

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valentie et cetera, 

per / tenore delo presente nostro scripto o vero albarano volemo, declaramo e 

pro/mettemo in nostra bona e regale fede alo illustre principe de Taranto, gran /